Администрация
м уницип аль н о го образоваЕия

< Муници пальный округ
Сюмсияский район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ )>

муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2022года Ns 384

О внесении изменения в административный регламеЕт по предоставлению
муницип€rльной услуги <<.Щача письмецных рЕlзъясЕений н€rлогоплательщикам

и нЕLпоговым агентам по вопросам применения муницип€шьных
нормативньIх правовых актов о наJIогах и сборах>

В целях приведения в соответствие с частью 2 стжьп 1 1 .2 Федерального
закона о"r 27 июля 2010 года Ns 2l0-ФЗ <Об организации предоставления
государственных и муницип€шьных услуD Адмипистрация
муrrиципального образования ((МуншципальЕый округ' Сюмсинский
раЙон УдмуртскоЙ Республшки>> постановляет:

Внести изменение в административный регламент по предоставлению
муниципаJIьной услуги (Дача письменных разъяснений Еалогоплательщикам
и нlLпоговым агентам по вопросам применения муницип€цьных
нормативных правовых актов о на,тIогах и сборах>, утверждённый
постановлением Администрации муниципаJIьIIого образования (Сюмсинский

районD от 16 декабря 202I года N9 502 <,Щача письменньIх р€въяснеЕий
налогоплательщикам и наJIоговым агентам по вопросам применеIIиJI
муниципмьных нормативных правовых актов о н€цогalх и сборах>,
следующее изменение:

изложить второй абзац пункта 5.2 в следующей редакции:
( - жалоба на решения и действия (бездействие) Уполномоченного органа,
предоставляющего органа, предоставляющего муниципальную услуry,
должностного лица органа, предоставJIяющего муниципarльн}.ю услуry,
муниципального служащего, руководитеJUI органа, предоставляющего
муниципальrгylо услугу, может быть направлена по почте, через
многофункциональный центр, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>>, официального сайта органа,
предоставляющего муниципщIьную услуry, единого портала
государствеЕных и муниципЕlльных услуг либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном приеме зФIвитеJUI. Жалоба на решения и действия (бездействие)

с. Сюмси

2

мЕогофункционаJIьного цеIrтра, работника многофункционalльного центра
может бьпь Еаправлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети (интернет>, официмьного сайта
многофункционЕUIьЕого цеЕтра, единого портЕuIа государствеIrных и
муниципiшьных услуг либо регионЕIльного портала государственньrх и
lчtуниципальньгх услуг, а также может быть принята при личIrом приеме
за;IвитеJIя. Жалоба на решеЕиlI и действия (бездействие) организаций,
предусмотренньIх частью 1.1 статьи lб Федератlьного закона от 27.07.2010 Ns
210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте, с
использоваЕием информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>,

официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и
муt{иципаJIьных услуг либо регион€lльного портала государственных и
муниципальных услуг, а также может быть приЕята при личЕом приеме
змвитеJUI.>.

Глава Сюминского района В.И.Семёнов
..-.r\
,l\

у
{